voran. Technologisch, politisch und gesellschaftlich.

Mit immer neuen Impulsen treten wir in einen Dialog auf Augenhöhe, um die Zukunft nachhaltiger, sicherer und komfortabler zu gestalten.

Mit unserem Award gehen wir auf die Suche nach genau diesen klugen Köpfen und ihren Ideen, die unser Zielbild einer All-Electric-Society unterstützen und den Funken überspringen lassen!

> Sie geben der Vision einer All-Electric-Society eine Stimme! Ihre!



# Ein Preis - zwei Kategorien

"Electrifying Ideas" und "Electrifying Ideas - Newcomer"

# Wer kann eine Electrifying Idea einreichen?

Zur Teilnahme eingeladen sind:

Kategorie 1 "Electrifying Ideas"

Unternehmen, die folgende Kriterien erfüllen:

- Unternehmen der Elektro- und Digitalindustrie und anderer Branchen
- mindestens seit fünf Jahren am Markt tätig

Kategorie 2 "Electrifying Ideas - Newcomer" Einzelpersonen, Projektgruppen und Start-ups,

Einzelpersonen, Projektgruppen und Start-ups, die folgende Kriterien erfüllen:

- Start-ups seit maximal fünf Jahren am Markt tätig
- Studierende
- universitäre Projekte / Forschungsprojekte
- Universitäten / wissenschaftliche Institutionen

### Was müssen Sie einreichen?

Bitte reichen Sie unter **www.zvei.org/electrifying-ideas-award** bis zum **31. März 2023** eine Kurzbeschreibung Ihrer **Electrifying Idea.** Diese sollte den Umfang von einer DIN-A4-Seite nicht überschreiten.

#### Die Kurzbeschreibung enthält

- Kurzbeschreibung Ihrer Electrifying Idea
- eine Aussage darüber, welche Mehrwerte für die handelnden Akteure entstehen
- eine Aussage darüber, wie sich durch die Idee mögliche neue Lösungsansätze und Chancen für eine nachhaltige Gesellschaft ergeben
- eine Aussage zum Innovationsgrad der Idee

# Starke Gründe teilzunehmen

Sie präsentieren sich mit Ihrer Electrifying Idea vor Fachpublikum, Führungskräften aus der Elektro- und Digitalindustrie, Politikerinnen und Politikern als innovativer Problemlöser.

2

Im Austausch mit Expertinnen und Experten erhalten die Nominierten auf dem ZVEI-Jahreskongress wertvolles Feedback zu ihrer Arbeit.

3

Profitieren Sie von unserem Netzwerk und knüpfen Sie neue Kontakte.

### Ihre Bühne

- Präsentation der Shortlist-Nominierten pro Kategorie auf der ZVEI-Webseite und den ZVEI-Social-Media-Kanälen
- Teilnahme am ZVEI-Jahreskongress für jeweils zwei Personen der Shortlist-Nominierten der beiden Kategorien
- Ausstellung der Shortlist-Nominierten pro Kategorie im Rahmen des ZVEI-Jahreskongresses
- Prämierung jeweils einer Gewinner-Idee pro Kategorie mit Trophäe und Urkunde



# **Unsere Jury**



Dr. Barbara Frei
Executive Vice
President Industrial
Automation
Schneider Electric AG,
Mitglied des
ZVEI-Vorstands



Prof. Dr.
Roman Dumitrescu
Direktor Fraunhofer IEM,
Geschäftsführer
Technologienetzwerk
it's OWL



**Dr. Gunther Kegel** ZVEI-Präsident



Klaus Stratmann Korrespondent Handelsblatt

# **Termine**

**Einreichungsschluss** für **Electrifying Ideas** 

31. März 2023

Bekanntgabe der Shortlist

Ende April 2023

Einsendeschluss Vorstellungsvideo der Nominierten für die Shortlist

15. Mai 2023

**Award-Verleihung** im Rahmen des **ZVEI-Jahreskongresses** in Berlin

23. Mai 2023

# "Wir verändern Haltungen, indem wir mit Ideen überzeugen und begeistern."

## Unsere Vision ist die All-Electric-Society.

Der ZVEI vertritt die gemeinsamen Interessen der Elektro- und Digitalindustrie und der zugehörigen Dienstleistungsunternehmen in Deutschland und auf internationaler Ebene. Der Verband zählt mehr als 1.100 Mitgliedsunternehmen, in der ZVEI-Gruppe arbeiten 170 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter.

Unsere Mission: Gemeinsam treiben wir als ZVEI mit unseren Mitgliedern aus der Elektro- und Digitalindustrie den Wandel zur elektrifizierten und digitalisierten Gesellschaft jeden Tag ein Stück weiter voran. Technologisch, politisch und gesellschaftlich. Mit #electrifyingideas, immer im Dialog auf Augenhöhe.



### **Rechtliche Hinweise**

## Allgemein/Teilnahmeberechtigung

- Der "Electrifying Ideas Award" wird durch den ZVEI e. V. (kurz ZVEI) verliehen. Der ZVEI verleiht den "Electrifying Ideas Award" in der Kategorie "Electrifying Idea" und "Electrifying Idea Newcomer"
- Teilnahmeberechtigt sind Unternehmen, Universitäten/Hochschulen, wissenschaftliche Institutionen und Studierende, welche das 18. Lebensjahr vollendet haben.
- Von der Teilnahme ausgeschlossen sind Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der ZVEI-Familie aus ZVEI e.V., ZVEI-Services GmbH und der Forschungsvereinigung Elektrotechnik beim ZVEI e.V.
- Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

### Einreichung/Auswahlverfahren/Verleihung

Die Einreichung der Bewerbungsunterlagen in Form einer Kurzbeschreibung (kurze Darstellung der wesentlichen Inhalte) erfolgt ausschließlich digital über das Bewerbungsformular auf www.zvei.org/electrifying-ideas-award. Die Kurzbeschreibung soll einen Umfang von einer DIN-A4-Seite nicht überschreiten. Bewerbungsschluss ist der 31. März 2023. Die Jury wählt unter allen wirksam und vollständig eingereichten Bewerbungsunterlagen bis Mitte April 2023 je Kategorie drei Einreichungen (sog. Nominierte) aus, welche auf eine entsprechende Shortlist gesetzt werden. Die Nominierten werden bis zum 27. April 2023 über die Aufnahme in die Shortlist informiert und sind aufgefordert, bis zum 15. Mai 2023 ein kurzes Video zur Vorstellung der eingereichten Idee (max. 60 Sekunden) einzusenden. Wer dieser Aufforderung nicht nachkommt, scheidet aus dem Verfahren aus. Die Jury bestimmt aus den Nominierten der Shortlist jeweils einen Gewinner pro Kategorie. Die Vorstellungsvideos werden im Rahmen des ZVEI-Jahreskongresses gezeigt. Die Verleihung des "Electrifying Ideas Award" findet innerhalb des ZVEI-Jahreskongresses am 23. Mai 2023 in Berlin statt. Für Shortlist-Nominierte der Kategorie "Newcomer": Reisekosten und Übernachtungskosten pro Shortlist-Nominierte werden für max. zwei Personen übernommen (Anreise mit der Deutschen Bahn, Übernachtung im Veranstaltungshotel). Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

### Urheberrecht/Rechteinräumung

Die Teilnehmenden bestätigen, dass eingereichte Unterlagen, Kurzbeschreibungen und Videomaterialien frei von Rechten Dritter sind. Die in der Shortlist aufgenommenen Teilnehmenden räumen dem ZVEI das einfache, unentgeltliche, räumlich und zeitlich unbeschränkte Nutzungsrecht an den eingereichten Unterlagen, Kurzbeschreibungen und Videomaterialien zu Kommunikations- und Marketingzwecken bzgl. des "Electrifying Ideas Award" ein. Dies umfasst insbesondere die Veröffentlichung und Verbreitung der eingereichten Unterlagen, Kurzbeschreibungen und Videomaterialien auf dem ZVEI-Jahreskongress sowie in allen Medien (insbesondere auf Webseiten und Social-Media-Kanälen des ZVEI).

### Datenschutz und Veröffentlichung von Bildern

Ihre Daten (Projektgruppe wie Name, Vorname, Geburtsdatum, Kontaktdaten, Unternehmen/Organisation) werden ausschließlich zur Durchführung des "Electrifying Ideas Award" verarbeitet und dazu auch an Dritte (Juroren) weitergegeben. Bei der Veranstaltung werden Bilder aufgenommen und im Rahmen der Durchführung der Veranstaltung und der Berichterstattung verwendet.

Weitere Hinweise zum Datenschutz und Ihren Rechten finden Sie unter: www.zvei.org/datenschutz

### Kontakt